412ª feira | 19/Out/2020  - Edição nº 10791

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
A ZERO RESÍDUOS LTDA (CNPJ: 13.157.214/0003-80) torna público que irá
requerer ao IAT, a Licença Prévia para ampliação do Centro de Tratamento de
Resíduos Vila Velha (CTRVV) a ser implantada Estrada Otília Cunha Guimarães,
s/nº, KM 03 - Potreiro Grande - 84530-000 - Teixeira Soares/PR.

 93241/2020

Fundação da ONG ANJO FELIPE – Por mais Vidas!
Edital de Convocação

Os cidadãos da cidade de Curitiba-PR e região, interessados em Fundar a ONG
ANJO FELIPE – Por mais Vidas! Convidam os interessados a participarem da
Assembleia Geral no dia 23 de outubro de 2020. E devido a pandemia ocorrida
pelo CONVID-19, ocorrerá virtualmente às 16 horas pelo link:
https://meet.google.com/osp-btvc-aog para a seguinte Pauta: a) Aprovação para
Fundação da ONG ANJO FELIPE – Por mais Vidas! b) Aprovação do Estatuto
Social; b) Aprovação da Diretoria Executiva Fundadora e
Gestora da ONG: José Eduardo Fernandes da Silva; Gennifer Anie dos Santos;
Gustavo Padoin de Jesus; Edimar da Silva Bianchi; Danusa Zepechouka; Altair
Quintino Turbay Junior;

Curitiba, 15 de outubro de 2020.

 94013/2020

ROMANI S.A. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE SAL
CNPJ/MF Nº 76.491.836/0001-06

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA – EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os senhores acionistas de Romani S.A. – Indústria e
Comércio de Sal a comparecer à Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada
às 15:00 horas do dia 29 de outubro de 2020, na Rua Dr. Roberto Barrozo, n.
763, São Francisco, Curitiba – Paraná, para deliberar sobre as seguintes ordens
do dia: 1ª) Diante das renúncias dos membros da Diretoria eleitos pela 59ª AGO,
eleição dos membros da Diretoria para o triênio 2020/2023; 2ª) fixação do teto
de gastos com honorários da Diretoria e administração e forma de remuneração;
3ª) abertura de novas filiais, conforme previsão estatutária. A assembleia realizar-
se-á na forma semipresencial, podendo, porém, o acionista participar e votar à
distância, como previsto pelo art. 121, §2º, da Lei 6.404/76, acrescido pela Lei
14.030/2020. O acionista que pretender participar por via remota da assembleia
geral deverá informar seu interesse nessa modalidade de participação até o dia 28
de outubro de 2020 ao e-mail: juridico@romani.com.br, devendo nessa
oportunidade indicar o endereço eletrônico (e-mail) para envio do acesso
eletrônico (link) da sala de reunião on-line. Ainda nessa oportunidade, caso
deseje, presencial ou remotamente, se fazer representado por procurador, deverá
o acionista enviar cópia do competente instrumento de procuração. O voto do
acionista ausente será formalizado por escrito, desde que recebido até o
encerramento da assembleia ora convocada. Curitiba, 14 de outubro de 2020.

EMILIO CARLO NAZZARENO FINESCHI – Diretor Presidente

 93858/2020

TERMO DE COMPROMISSO DE RECUPERAÇÃO FLORESTAL
Armando Dalaio torna público que firmou com à Secretaria Municipal do Meio
Ambiente de Dois Vizinhos, em 09 de Outubro de 2020, Termo de Compromisso
de Recuperação Florestal referente ao protocolo nº 16.168.893-2 e procedimento
administrativo AIA 126178, a plantar 400 mudas nativas no lote rural 05 da gleba
20 DV..

 93653/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
EXTIMPRAGAS SARNICK LTDA. CNPJ 04.090.753/0001-96 torna público
que irá requerer ao IAT, a Licença Simplificada para a atividade de imunização e
controle de pragas urbanas a ser implantada a Rua Coronel Dulcídio Pereira, nº 19,
centro da cidade de Lapa - PR.

 93823/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
LUIZ CARLOS MARTINS DE OLIVEIRA torna público que irá requerer ao IAT,
a Licença Simplificada para PISCICULTURA a ser implantada nos Lotes Rurais
14-C, 14D/5, 14-A-2, 14-B  e 14-A-1, Iporã-PR.

 93695/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Tilapia Brasilian Industria e comercio de peixes LTDA torna público que irá requerer
ao IAT, a Licença Prévia para ampliacao de abate a ser implantada Rod. PR 585,
km 01, Jardim Recanto, municipio de Toledo, Estado do Parana..

 93505/2020

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
MARMORARIA CRISTINA LTDA torna público que recebeu do IAT, a Licença
de Operação para a atividade de Aparelhamento de placas e execução de trabalhos
em mármore, granito, ardósia e outras pedras instalada na BR 277, KM 237, s/n,
Bairro Nhapindazal, Município de Irati, Estado do Paraná.

 93872/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
PEDRO DE JESUS DIAS torna público que irá requerer ao IAT, a Licença de
Instalação para AVICULTURA DE CORTE a ser implantada LOTE RURAL Nº08,
GLEBA ATLÂNTIDA, IPORÃ -PR.

 93962/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
Laudinei Ramos da Cruz, CPF 022.958.179-00,  torna público que irá requerer
ao IAT, a Licença Simplificada para piscicultura a ser implantada LR 365-A, GL
ENCANTADO, ASSIS CHATEAUBRIAND/PR.

 93710/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

MARMORARIA CRISTINA LTDA torna público que irá requerer ao IAT,
a Renovação da Licença de Operação para a atividade de Aparelhamento de
placas e execução de trabalhos em mármore, granito, ardósia e outras pedras
instalada na BR 277, KM 237, s/n, Bairro Nhapindazal, Município de Irati,
Estado do Paraná.

 93873/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO DE
REGULARIZAÇÃO

Camilo Diel torna público que requereu do IAT, a Licença de Operação de
Regularização para Atividade de Piscicultura instalada  LOTE RURAL
N°57/59-C, S/N - 85960-000 - Marechal Cândido Rondon/PR.

 93841/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
SIVALDO FRANCISCO DA COSTA torna público que irá requerer ao IAT, a
Licença Simplificada para PISCICULTURA a ser implantada no LOTE RURAL
198, ASSIS CHATEAUBRIAND - PR.

 93683/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA
SIMPLIFICADA

DARCI CARLOS LANG torna público que irá requerer ao IAT, a Renovação de
Licença Simplificada para SUINOCULTURA - TERMINAÇÃO implantada no
Lote Rural nº 43, 26º Perímetro, Iguiporã, Marechal Cândido Rondon, Paraná..

 93339/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
JEFERSON EMMEL TRENTINI torna público que irá requerer ao IAT, a Licença
de Operação para AVICULTURA DE CORTE instalada no Lote Rural nº 34-CA,
45º Perímetro, Linha Volta Gaúcha, Entre Rios do Oeste, Paraná..

 93613/2020

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
PEDRO DE JESUS DIAS torna público que recebeu do IAT, a Licença Prévia
para AVICULTURA DE CORTE a ser implantada LOTE RURAL Nº08, GLEBA
ATLÂNTIDA, IPORÃ -PR.

 93957/2020

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
Ceser Jair Raiter, Agridt  Lange  Raiter, Douglas Cristiano Raiter, Darci  Raiter  e
Iria  Raiter  torna público que recebeu do IAT, a Licença Simplificada para Avicultura
de corte a ser implantada na Linha Sanga Vera, Lote Rural n° 250.A.3 - Município:
Nova Santa Rosa - PR - Validade:14/10/2026.

 93813/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
MARCIO ALAMINI SERRAGLIO, CPF N° 079.261.429-13 torna público que irá
requerer ao IAT, a Licença Prévia para Suinocultura - Terminação a ser implantada
Lotes 76-B, 77,79 e 80 e 84-B, Gleba 07/ Imóvel Guairaca, Ramilândia-PR..

 93979/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
VALDIR FISCHER torna público que irá requerer ao IAT, a Licença Prévia para
SUINOCULTURA TERMINAÇAO a ser implantada LINHA CRISTAL, NOVA
SANTA ROSA-PR.

 93953/2020

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
RESUMO DE CONTRATO

Contrato CECS Nº 005/2020; Contratada: THYSSENKRUPP ELEVADORES
S.A.; CNPJ: 90.347.840/0005-41; Modalidade: Dispensa de Licitação; Objeto:
Fornecimento de peças para reposição na manutenção corretiva do elevador
de passageiros da Casa de Força principal (CF1) da Usina Governador Jayme
Canet Júnior, conforme especificação técnica do Contrato; Data de Assinatura:
25/09/2020; Prazo de Vigência: 60 (sessenta) dias; Prazo de Entrega: 60 (sessenta)
dias; Valor Total do Contrato: R$ 12.788,39.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
Segundo Termo Aditivo ao Contrato CECS Nº. 020/2018; Contratada: VALMIR
MICHALSZESZEN 04162490945; CNPJ: 30.834.123/0001-99; Objeto:
Alteração do Preâmbulo e as Cláusulas III, V e XIII; Cláusula III – Recursos
Orçamentários e Gestor do Contrato; Cláusula V – Valor Global do Contrato:
R$ 280.800,00; Cláusula XIII – Prazo de Vigência e Execução dos Serviços: 36
meses; Data de Assinatura: 14/10/2020.

 94423/2020

www.imprensaoficial.pr.gov.br

A Imprensa Oficial
          é responsável pela confecção

de diversos trabalhos gráficos
                         ao poder público estadual.

Setor de Orçamento Gráfico
41 3313.3293 | 3313.3259

CÓDIGO LOCALIZADOR:
679394120

Documento emitido em 19/10/2020 10:12:39.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10791 | 19/10/2020 | PÁG. 41

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.